hidupnya kurang diberkahi oleh

Allah SWT (Rasjid, 2009).

Wahbah az-Zuhaili dan Tafsir Al-

Munir

Biografi Ringkas Wahbah az-Zuhaili

Wahbah az-Zuhaili yang

bernama lengkap adalah Wahbah bin

al-Syeikh Musthafa az-Zuhaili.

Wahbah az-Zuhaili lahir di Dir `Atiyah

salah satu kota Damsyik, Suria tahun

1932 M/ 1351 H. Ayah beliau bernama

Syeikh Musthafa az-Zuhaili yang

bekerja sebagai petani yang sederhana

dan alim, hafal al-Qur`an rajin

menjalankan ibadah dan gemar

berpuasa (Ghofur, 2008).

Wahbah az-Zuhaili dikenal

sebagai salah satu tokoh di dunia

pendidikan, beliau selain ahli di bidang